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راه اندازي کتابخانه ملي مجازي نابینایان

)نابینا،  اکبر جمالي  علي  ریاست  به  ایران  نابینایان  انجمن 
کتابخانه هایي  تأسیس  به  اقدام   1392 از   )1330 متولد 
و  مدتي  از  نمود. پس  مختلف  در شهرهاي  نابینایان  براي 
پیداشدن پشتیباني شرکت سامسونگ، تأسیس کتابخانه ها 
را ارتقاء  داده و با اهداء وسایل و تجهیزات الکترونیکي مورد 
نیاز نابینایان، طرح تأسیس کتابخانه دیجیتالي نابینایان در 

شهرهاي مختلف را اجرا کردند.
در این طرح هر کتابخانه به یک دستگاه چاپگر بریل، چند 
دستگاه  و  الکترونیکي  پرکینز  دستگاه  کامپیوتر،  دستگاه 
هر  است.  شده  مجهز  برعکس  و  صورت  به  بریل  تبدیل 
کتابخانه سه بخش منابع بینایي، منابع گویا و منابع بریلي 
خواهد داشت. تا کنون در شهرهاي ارسنجان فارس، زنجان، 
زاهدان، ارومیه، سنندج، بندرعباس، کاشان این کتابخانه ها 

راه  اندازي شده است.
انجمن و آقاي جمالي طرح مزبور را ارتقاء داده و کتابخانه 
اینترنت  روي  کتابخانه ها  این  راه اندازي کردند  را  آن لاین 
دایر شده و از طریق شبکه جهاني خدمات رساني مي نماید. 
هر نابینا در خانه اش مي تواند به کتابخانه مرکزي وصل شده 
و از خدمات آن استفاده کند. این طرح به نام کتابخانه ملي 
با مساعدت  قرار است  و  نام گذاري شده  نابینایان  مجازي 

کتابخانه ملي ایران اجرا گردد1.
خبر پیوست درباره افتتاح کتابخانه ارومیه منتشر شده است:

افتتاح چاپخانه کتب بریل 
انجمن نابینایان ایران در ارومیه 

انجمن نابینایان ایران در اواخر اردیبهشت ماه سال جاري 
استان  دولتي  ادارات  و  ارگان ها  مسئولان  حضور  با  و 
و  ایران  نابینایان  انجمن  عامل  مدیر  غربي،  آذربایجان 
اعضاي هیأت مدیره این انجمن و در محل انجمن نابینایان 

استان افتتاح شد.
مراسم  در  نابینایان  انجمن  عامل  مدیر  اکبر جمالي،  علي 
از دو  اینکه  بیان  با  ارومیه،  انجمن در  این  افتتاحیه دفتر 
سال پیش رویکرد فعالیت هاي انجمن را به سمت و سوي 
توسعه خدمات فرهنگي سوق داده گفت: »ما در راستاي 
دستیابي به اهداف مؤسسه و ارائه خدمات بیشتر به اعضاء  
موفق به راه اندازي کتابخانه هاي ویژه کودکان نابینا و کم 

بینادر چند شهر شدیم«.
تعداد کتابخانه هاي ویژه نابینایان را در استان هاي مختلف 
6 باب عنوان کرد و افزود: »در سال جاري نیز راه اندازي 6 
کتابخانه دیگر را در برنامه هاي خود داریم«. کتابخانه ها و نیز 
شعبه هاي انجمن در شهرها،  مجهز به دستگاه چاپگر بریل 
شده اند تا متون آموزشي یا پژوهشي مورد نیاز نابینایان را 

در اختیار آنان قرار دهند.
قرار  انجمن  این  اختیار  مجوز تأسیس چاپخانه ویژه اي در 

می گیرد.

مأخذ: ایسکانیوز، 24 خرداد 1393 1. مرکز اطلاع رساني بازار کار، مصاحبه با علي اکبر جمالي.


